
Croce Rossa Italiana 

Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Deliberazione del Consiglio Direttivo n° 40  del 13 Giugno 

2017 

Attivazione CRI Grest “La CRIcca Rossa” – Unità Territoriale di  

Serradifalco  

 

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

 
 
 

 
 

L’anno 2017 il giorno 13 del mese di giugno si è riunito il consiglio direttivo della Croce 

Rossa Italiana – Comitato di Caltanissetta ONLUS, in forma urgente, sotto la presidenza 

del Presidente Nicolò Piave, con l’intervento dei seguenti consiglieri: 

 

Cognome e Nome  Cognome e Nome  

Piave Nicolò P Pepe Francesca A 

Argento Francesca Maria P Russo Laura P 

Bellavia Alessandra P   

  

 IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 Riorganizzazione 

dell’Associazione italiana della Croce Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge 4 

novembre 2010, n. 183, convertito in legge 125/2013; 

VISTO lo Statuto del Comitato di Caltanissetta ONLUS sottoscritto in data 15 Marzo 2016 

in Palermo; 

VISTO il provvedimento del Presidente Nazionale n° 61 del 25 marzo 2016 con il quale è 

stato costituito il Consiglio Direttivo del Comitato di Caltanissetta;  

VISTI gli obiettivi strategici della Croce Rossa Italiana, approvati con la delibera del 

Consiglio Direttivo Nazionale n° 34 del 23 settembre 2016; 

VISTO l’obiettivo strategico V – “Gioventu’”;  

PRESO ATTO del progetto inerente il Grest “La Cricca Rossa”;  

PRESO ATTO della necessità impellente ed improrogabile del referente di sede di porre in 

essere gli adempimenti a favore del Grest “La CRIcca Rossa” da svolgersi a Serradifalco;  

TENUTO CONTO del successo riscosso nell’anno 2016 e dell’impatto positivo che lo 

stesso ha avuto nell’ambito della collettività serradifalchese;  

PRESO ATTO del preventivo di spesa trasmesso dal referente Unità territoriale di 

Serradifalco; 

DELIBERA 
 

Per le motivazione che qui si intendono ripetute e trascritte, all’unanimità dei presenti: 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it


Croce Rossa Italiana 

Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Deliberazione del Consiglio Direttivo n° 40  del 13 Giugno 

2017 

Attivazione CRI Grest “La CRIcca Rossa” – Unità Territoriale di  

Serradifalco  

 

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

 
 
 

 
 

 

 Di autorizzare l’attivazione del CRI grest “La CRIcca Rossa” dal 10 al 22 luglio dalle ore 

9.00 alle ore 12.00 e dalle ore 16.00 alle ore 19.00 presso i locali della CRI di 

Serradifalco siti in via Kennedy; 

 Di nominare referente per la gestione del CRI Grest e delle relative spese la volontaria 

CRI Serena Nuccio reperibile al numero 327 2867987 email: serenanuccio@hotmail.it ;  

 Che le iscrizioni sono aperte per i bambini dai 4 ai 13 anni; 

 Di stabilire quale quota di partecipazione alla realizzazione del CRI Grest di € 15.00 

per partecipante, non soggetto a rimborso;   

 Di concedere un contributo di € 150.00 all’Unità Territoriale di Serradifalco per la 

realizzazione del CRI Grest, a rendicontazione fatture; 

  Copia del presente provvedimento è trasmessa: 

 Al referente Unità Territoriale di Serradifalco; 

 Al Presidente del Comitato Regionale CRI Sicilia; 

 Al Consigliere Regionale Giovani CRI; 

 Ai vertici delle Componenti Ausiliarie delle Forze Armate; 

 Ai soci del Comitato di Caltanissetta ONLUS; 

 Al referente per la promozione ed immagine per la pubblicazione, ai fini 

legali, sul sito internet del Comitato di Caltanissetta ONLUS; 

 L’originale della presente Deliberazione sarà conservato in un apposito raccoglitore 

presso la Segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza del Responsabile 

dell’Ufficio. 

LA SEGRETERIA VERBALIZZANTE 
(Rosaria SOSTEGNO) 

IL PRESIDENTE 
(Nicolò PIAVE) 

 

 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it
mailto:serenanuccio@hotmail.it

